
Segunda-feira, 10 de Outubro de 2022Seção 02•	 Nº 7.768Diário Oficial

20 de 58

 

TESTEMUNHAS
NOME COMPLETO ASSINATURA DATA

 

 
ANEXO V - TERMO DE DOAÇÃO/INCORPORAÇÃO DE BEM E/OU DE MERCADORIA ABANDONADA

 

 GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA – SEFAZ/AP COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO

 

TERMO DE DOAÇÃO/INCORPORAÇÃO DE BEM E/OU DE MERCADORIA ABANDONADA
 

DOAÇÃO

 INCORPORAÇÃO

Fica a mercadoria e/ou o bem, abaixo discriminado, destinado a doação na forma do inciso II do artigo 7º da Instrução Normativa Nº XXXXX e, 
Termo de Abandono de Bem e/ou Mercadoria em anexo.

INSTITUIÇÃO/ÓRGÃO BENEFICIADO

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ:

ENDEREÇO:

AÇÃO DE ORIGEM DA MERCADORIA

DESCRIÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO/TERMO DE RETENÇÃO OU FIEL DEPOSITÁRIO LAVRADO EM FACE:

NÚMERO DO AUTO DE INFRAÇÃO/TERMO DE RETENÇÃO OU FIEL DEPOSITÁRIO: CONTRIBUINTE/RESPONSÁVEL:
 
CAD-ICMS:                                                                                                                                                            CNPJ:

ENDEREÇO: 

 

DESCRIÇÃO DO BEM E/OU MERCADODORIA DESCARTADA

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE V. UNIT TOTAL

   

   

    

    

    

    

    

    

    

 

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA DOAÇÃO



Segunda-feira, 10 de Outubro de 2022Seção 02•	 Nº 7.768Diário Oficial

21 de 58

NOME COMPLETO ASSINATURA DATA

 

RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO DA DOAÇÃO/INCORPORAÇÃO
NOME COMPLETO ASSINATURA DATA

 
   
HASH: 2022-1010-0010-4976

Secretaria de Desenvolvimento

das Cidades

PORTARIA N.º 125/2022-SDC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 
DAS CIDADES - SDC, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2095 de 27 de abril 
de 2022, em conformidade com o art. nº 68, da Lei Federal 
nº 4.320, de 17 de março de 1964, e com a Lei Estadual 
nº 0624, de 31 de outubro de 2001, regulamentada pelo 
Decreto Estadual nº 3547, de 14 de novembro de 2001, 
e tendo em vista o teor do Mem. nº. 110/2022 – GCONV/
SDC, de 06 de outubro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o deslocamento dos servidores Marco 
Antônio Marques dos Santos – Gerente do Núcleo de 
Articulação Institucional e Desenvolvimento Local e Lucas 
Manassés Viterbino Neto – Assessor Técnico Nível III, 
até o Município de Amapá, nos dias 07 e 08 de outubro de 
2022, com o objetivo de realizem fiscalização referente ao 
Convênio n° 004/2021–SDC (Serviços de Urbanização no 
Entorno do Estádio Júlio Vieira), para prestação de contas 
parcial do referido convênio.

Art. 2º - Na oportunidade, informa-se que o servidor 
Idelmar Pereira Góes Junior, ocupante de Cargo de 
Motorista, conduziu o veículo que levou os servidores até 
o Município supracitado.
         
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Macapá-AP, 10 de outubro de 2022.
Augusto Wanderlley Aragão da Silva Junior
Secretário de Estado do Desenvolvimento das Cidades 
Interino

HASH: 2022-1010-0010-4931

Secretaria de Infraestrutura

PORTARIA ( P ) Nº 283/2022 - SEINF

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto 
nº 0790, de 26 de março de 2018, e tendo em vista o 
teor do OFÍCIO Nº 200101.0077.2022.1192/2022 GAB - 
SEINF, de 10 de outubro de 2022, e

CONSIDERANDO o Decreto nº 4371 de 07 de outubro de 
2022, que estabelece as regras de transição do Governo 
do Estado do Amapá.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados, sob 
a Presidência do primeiro, para comporem Comissão 
de Elaboração do Relatório de Transição da Secretaria 
de Estado da Infraestrutura/SEINF, com objetivo de 
apresentá-lo a Equipe de transição governamental, 
conforme Cronograma das etapas de desenvolvimento da 
transição governamental, prevista no anexo do Decreto nº 
4371 de 07 de outubro de 2022.

Presidente: Maria Dulcineia Gonçalves Barbosa do 
Nascimento;
Membro: Aline Glauciane Câmara;
Membro: Adria Viviany Gonçalves de Souza;
Membro: Ian Augusto Viana Reis;
Membro: Claudia Lopes Leite;
Membro: Vanderlice Vales Santana.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com validade até 16 de dezembro de 2022.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, em 
Macapá-AP, 10 de outubro de 2022.
Alcir Figueira Matos
Secretário de Estado da Infraestrutura

HASH: 2022-1010-0010-4994


